ДОГОВОР №
на оказание услуг по предоставлению в эксплуатацию

строительной техники
г. Санкт-Петербург

         «  » _______   2019г.
________,именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора, действующего на основании Устава с одной стороны  и ООО «ГЛОБАЛТЕХ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Куватова Константина Аркадьевича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Заказчик заказывает, а Исполнитель предоставляет за плату, по заявкам, строительную технику, и оказывает Заказчику услуги по предоставлению, управлению и технической эксплуатации техники в соответствии с условиями Договора.

1.2.
Техника предоставляется Заказчику на основании его письменной заявки (Приложение №1), в которой указывается перечень строительной техники и срок, на который ее необходимо предоставить.

1.3.
Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в сроки, установленные настоящим Договором.

2.
УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Заказчик формирует заявку (Приложение №1) на работу техники таким образом, чтобы срок работы составлял не менее одной смены.

2.2. Заявка (с указанием вида техники, сроков, объема и технических условий проводимых работ, а также адреса проведения работ), подписанная уполномоченным лицом и заверенная печатью Заказчика, подается Заказчиком не позднее, чем за один рабочий день до начала работ посредством факсимильной связи при условии устного предварительного согласия Исполнителя. В случае, когда невозможно предоставить технику в срок указанный в заявке Заказчика, первый день подачи техники определяется сторонами путем согласования.
2.3. Тарифы пересматриваются Исполнителем в одностороннем порядке при изменении затрат на содержание и эксплуатацию техники, Исполнитель в устном или письменном виде уведомляет Заказчика об изменении тарифов не позднее, чем за 7 дней до даты введения новых тарифов.

2.4. Оплата услуг Исполнителя осуществляется по тарифам Исполнителя, действующим на момент оказания услуг (Приложение № 2) в том числе НДС 20%. Стороны вправе изменить указанную в тарифах стоимость односменного заказа и доставки  при согласовании заявки, при этом, согласованная и подписанная сторонами Заявка, является Протоколом согласования стоимости услуг, указанных в пункте 1.1. Договора и становится неотъемлемой частью Договора.

2.5. Расходы, связанные с перебазировкой техники до объекта Заказчика с места их стоянки и обратно, а также с объекта на объект Заказчика несет Заказчик.

2.6. Оплата за перебазировку техники осуществляется по тарифам Исполнителя, действующим на момент оказания услуг (Приложение № 2) в том числе НДС 20%.

2.7. Акт выполненных работ выставляется Исполнителем и подписывается Заказчиком по окончании работ.

2.8. Заказчик несет ответственность за сохранность техники, находящейся на объекте, если техника передана по акту под охрану Заказчика.

2.9. Заказчик обеспечивает проведение работ согласно ППР, технологической карты на выполнение работ с применением спецтехники и предоставляет аттестованный персонал: назначенное приказом, ответственное лицо за производство работ и аттестованных стропальщиков.
2.10. Исполнитель самостоятельно организует работу по исполнению настоящего Договора, определяет непосредственных исполнителей и распределяет обязанности между ними.

2.11. Исполнитель предоставляет Заказчику технически исправную технику, обеспечивает своими силами техническое обслуживание, ремонт и испытание спецтехники в соответствии с установленными Правилами регламентами, направляет Заказчику обученный и аттестованный персонал для управления спецтехникой на объекте.
3.
СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Стоимость услуг зависит от вида техники и объема проводимых работ и определяется по тарифам Исполнителя, действующим на момент оказания услуг (Приложение № 2) в том числе НДС 20%.

3.2. Акт выполненных работ формируются Исполнителем на основании подписанных сменных рапортов (путевых листов) и направляется Заказчику посредством факсимильной связи.

3.3.
Оплата за оказанные услуги осуществляется на условиях предоплаты и вносится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя не позднее двух рабочих дней с момента выставления счета посредством факсимильной связи. Допускается оплата зачетом взаимных требований по соглашению сторон. Моментом исполнения Заказчиком обязательства по оплате оказанных услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или на расчетный счет третьих лиц по письменному распоряжению Исполнителя.

3.4.
Оригиналы документов предоставляются Исполнителем Заказчику посредством курьерской, либо почтовой службы.

3.5.
При нарушении заказчиком порядка расчетов, предусмотренного пункта 3.3 настоящего Договора, Исполнитель имеет право приостанавливать выделение техники до получения оплаты, предупредив об этом Заказчика по телефону.
4.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:
4.1.1. Предоставлять технику в надлежащем техническом состоянии с квалифицированным обслуживающим персоналом.

4.1.2. В течение всего срока действия Договора поддерживать надлежащее состояние техники, включая осуществление текущего и капитального ремонта.

4.1.3. Обеспечивать технику ГСМ.

4.1.4. Обеспечить своевременное прибытие техники на объект Заказчика, указанный в заявке.
4.2.
ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
4.2.1. Использовать технику Исполнителя в соответствии с ее назначением.
4.2.2. Ежедневно давать задания машинистам техники Исполнителя и контролировать их выполнение, в соответствии с  ППР и технологическими картами.

4.2.3. Обеспечить на объекте соблюдение правил техники безопасности, правил охраны труда в соответствии с действующим законодательством и другими нормативными актами РФ.

4.2.4. Заказчик несет ответственность за соблюдением персоналом, который участвует в производстве работ с применением техники на объекте, правил и инструкций по охране труда и всех мероприятий по безопасным методам труда.

4.2.5. Осуществлять расстановку техники на объект согласно ППР с выделением рабочих и опасных зон.

4.2.6. Обеспечить беспрепятственный проезд техники исполнителя на объект и с объекта Заказчика, в том числе и для технического обслуживания.

4.2.7. Ежедневно, сразу после окончания работ уполномоченный представитель Заказчика на объекте обязан делать отметку (подпись, штамп организации Заказчика) о надлежащем выполнении работ на сменном рапорте (или путевом листе) Исполнителя (Приложение №3).
4.2.8. Своевременно оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.9. При производстве работ вблизи ЛЭП выдать машинисту наряд-допуск и провести с ним целевой инструктаж.
4.2.10. Подписать предоставленный Исполнителем акт выполненных работ. В случае не подписания акта Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения такового обязан направить Исполнителю аргументированные возражения. В случае не направления Исполнителю возражений и не подписания акта, Исполнитель получает право подписать акт самостоятельно с проставлением в акте отметки об отказе Заказчика подписать таковой. Односторонний акт о выполненных работах может быть признан судом недействительным лишь в том случае, если мотивы отказа от подписания акта будут признаны им обоснованными.
4.2.11. В случае отказа от пользования техникой Заказчик обязан письменно уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за один день (т.е. до 15-00 часов дня предшествующего дню выполнения работ по заявке) до начала проведения работ, в противном случае Заказчик оплачивает 100% стоимости смены.
5.
ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.
Заказчик возмещает Исполнителю все убытки, связанные с потерей или повреждением техники, произошедшими на объекте по вине Заказчика.

5.3.
За неисполнение Заказчиком условий настоящего Договора, Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть Договор и требовать возмещения убытков.

5.4.
В случае невозможности выполнения работ из-за неисправного состояния техники, Исполнитель обязуется предоставить в максимально короткие сроки другую технику, подходящую для выполнения данного вида работ, либо по договоренности с Заказчиком перенести сроки выполнения работ на другое время, или вернуть Заказчику неотработанную сумму. Возврат денежных сумм происходит в течение 5 дней с момента письменного обращения Заказчика.
5.5.
За просрочку исполнения обязательств по оплате оказанных услуг Исполнитель имеет право на выставление неустойки в размере 0,1% от задолженности по договору за каждый день просрочки.

5.6.
За нарушение сроков предоставления техники Исполнителем по согласованной заявке, Заказчик имеет право выставить неустойку в размере 0,1% от стоимости, указанной заявке.
5.7.
Стороны не несут ответственности предусмотренной в Договоре, если невозможность выполнения ими условия договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон по Договору, могущих препятствовать его исполнению), в т.ч.: стихийных бедствий, землетрясений, наводнений, ураганов, пожаров, технологических катастроф, эпидемий, военных действий, забастовок и правительственных мер, ограничивающих исполнение договорных обязательств. При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношении к пострадавшей стороне приостановлено на время действия и ликвидации его последствий.
6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства РФ.

6.2.
Все изменения, дополнения и приложения к Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.3.
Действие настоящего Договора начинается с момента его подписания  Сторонами и заканчивается  31 декабря 2019 г., но не ранее окончания всех взаиморасчетов между Сторонами.

6.4.
Если за один месяц  до истечения срока действия договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую о его прекращении или изменении, то договор считается пролонгированным на тех же условиях сроком на один год.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛТЕХ»
(ООО «ГЛОБАЛТЕХ»)

ИНН 7843010855, КПП 784301001,
ОГРН 1187847195480,
ОКПО  31626779,
р/с 40702810510000386799, в банке ФИЛИАЛ АО «Тинькофф Банк»,
к/с 30101810145250000974,
БИК 044525974,

Юр.адрес : 197760, г Санкт-Петербург, г Кронштадт, ул. Посадская д. 7 кв. 30.
Почтовый адрес: 197375, Суздальское шоссе, д 24 к 3 строение 1 кв 107
Тел/факс. (812) 408-12-53, 8 (921) 872-75-76
	Заказчик:

	Генеральный директор ООО «ГЛОБАЛТЕХ»
___________________/Куватов К.А.
МП
	Генеральный директор
___________________/
МП

                                                                                                                              Приложение № 1 к Договору № от «  » _____2019г.
ЗАЯВКА НА СТРОИТЕЛЬНУЮ СПЕЦТЕХНИКУ

Для проведения работ по адресу:
___________________________________________________

Прошу выделить следующую технику:
_____________________________________________

Требования к технике (необходимые характеристики):
________________________________

___________________________________________________________________________________
Данные водителя:____________________________________________________________________
Проводимые работы:
________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Дата выполнения работ:  «___»______________2019г.

Время начала рабочей смены: ________________________

Продолжительность рабочей смены: (7+1)

Цена за смену с НДС :____________________

Пробег :________________________

Ответственный за технику безопасности на Объекте:______________________________________

Ф.И.О., № удостоверения стропальщиков      1.___________________________________________
                                                                             2.___________________________________________
Наименование организации: _________________________________________________________

Оплату, согласно выставленным счетам гарантирую до «___»_______________2019 г.
Заявку оформил (ФИО, Тел):_____________________________________________________
Руководитель организации

____________________/___________________/

                                                                М.П
Исполнитель                       М.П.

Заказчик                             М.П.
                                                      Приложение № 2 к Договору № от «    » _____ 2019г
ТАРИФЫ
на оказание услуг по предоставлению спецтехники

	Наименование
	Единица измерения
	Стоимость  заказа (смена)

С НДС 20%

	Автовышка 18м
	Смена (1+7)
	8 500

	Автовышка 22м
	Смена (1+7)
	9 500

	Автовышка 22м (вездеход)
	Смена (1+7)
	12 000

	Автовышка 28м (колено, телескоп)
	Смена (1+7)
	13 000

	Автокран 25т (стрела 21,7м)
	Смена (1+7)
	12 000

	Автокран 25т (стрела 28м)
	Смена (1+7)
	14 000

	Автокран 25т (стрела 28м + гусек 9м)
	Смена (1+7)
	15 500

	Автокран 30т (стрела 40м+гусь 9м)
	Смена (1+7)
	23 000

	Автокран 32т

(стрела 30,3м +доп.противовес 2,4т)
	Смена (1+7)
	17 500

	Автокран 40т (стрела 34м)
	Смена (1+7)
	От 23 000

	Автокран 50т (стрела 34м)
	Смена (1+7)
	От 29 000

	Автокран 50т (стрела 40м) Liebherr
	Смена (8 ч)
	От 36 000

	Автокран 70т (стрела 44м) XCMG
	Смена (8 ч)
	От 40 000

	Автокран 100т (стрела 50м) Liebherr
	Смена (8 ч)
	От 55 000

	Автокран 250т (стрела 72м) TEREX
	Смена (8 ч)
	От 175 000

	Манипулятор (стрела 5т, борт 8т)
	Смена (1+4)
	8 000

	Манипулятор (стрела 8т, борт 8т)
	Смена (1+4)
	8 500

	Манипулятор (стрела 15т, борт 10т)
	Смена (1+4)
	10 000

	Фронтальный погрузчик  (2 куба)
	Смена (1+7)
	13 500

	Экскаватор-погрузчик «Caterpillar», «JCB»
	Смена (1+7)
	12 500

	Гидромолот-погрузчик «Caterpillar»
	Смена (1+7)
	14 500

	Коммунальная машина УДМ-82.1-02
(отвал коммунальный и щетка с увлажнителем)
	Смена (1+7)
	10 000

	Компрессор Atlas (2 -4 молотка)
	Смена (8 ч)
	7 500

	Шаланда
	Смена (1+7)
	10 100

	Пробег  т/с (область)
	км
	65

Расшифровки и пояснения: СТРОИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ

- "смена" (1+7) - 1ч. ПРОБЕГ+ 7ч. РАБОТЫ на Объекте! БЕЗ ПЕРЕРЫВА НА ОБЕД!

- "СВЕРХНОРМЫ" - РАБОТА свыше 7 часов на Объекте Рассчитывается КРАТНО ЧАСУ!!!, т. е.: 20 мин и более =1 ЧАС!!!

- "ПРОБЕГ" - Расстояние от границ (КАД) С-Пб до Объекта и ОБРАТНО! Перевозка негабаритных или тяжеловесных грузов, оформление разового пропуска для проезда  по запрещенным для движения грузовиков частям города, а также штрафы ОПЛАЧИВАЮТСЯ ОТДЕЛЬНО ЗАКАЗЧИКОМ.
Исполнитель                       М.П.

Заказчик                             М.П.
Приложение № 3 к Договору №

от «__» _____2019г.
	                                           СМЕННЫЙ РАПОРТ
ЗАКАЗЧИК: _____________________      ИСПОЛНИТЕЛЬ:   ООО «ГЛОБАЛТЕХ» Техника: _______________ Гос.№: ___________ Водитель: __________________________

Адрес проведения работ:_______________________________________________________

Начало работы

Окончание работы

Подача  (ч)

Пробег (км)

ОБЕД

с________

до_______

с_________, до_________

ФИО, должность,                    представителя Заказчика                                 (разборчиво)

«___»_______________2019г.

                                М.П.

PAGE